

Douto

## CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro CNPJ. nº 50.528.983/0001-01

Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br Aprovado em \_\_\_\_\_\_\_ discursão na 4434

Presidente

sessão Undinariou

Em 06/09/2/8

MOÇÃO Nº 04 /2023

NOBRES PARES

Plenário.

Apresento à Mesa Diretora desta Egrégia Casa de Leis, ouvido o MOÇÃO formalidades legais, demais observando-se as CONGRATULAÇÕES a todos os Profissionais Corretores de Imóveis.

Na qualidade de Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Francisco Morato, tenho a honra de transmitir minhas congratulações aos Corretores de Imóveis do Município de Francisco Morato, pela passagem do "Dia do Corretor de Imóveis", comemorado em 27 de agosto, por tratar-se de uma valorosa classe de profissionais que merecem meu respeito, carinho e gratidão.

O Corretor de imóveis por iniciativa e investimento próprio sempre divulgou nosso município nos mais diversos recantos do Brasil, atraindo investimentos não só para o setor imobiliário mas também despertando interesse na geração de novas receitas em segmentos de nossa economia, denotando-se assim da importância que representa este classe de profissionais para nosso Municipio.

Destarte, com a presente Moção, renovo meus cumprimentos à todos os Senhores Corretores e Corretoras de Imóveis de nosso Município, desejando que Deus Nosso Senhor Jesus Cristo poossa sempre iluminar seus caminhos, contemplando-os de muita Paz, Saúde e prosperidade, com extensivos votos aos seus familiares.

Por estas razões é que proponho a Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a todos os Corretores e Corretoras de Imóveis de nosso Município.

Que se dê ciência a todos os homenageados Corretores de Imóveis

Que se dê ciência ao Conselho Regional de Corretores de Imóveis

do Estado de São Paulo.

Que se de ciência a Excelentíssima Senhora Renata Torres de Sene,

Dignissima Prefeita.

de nosso Município.

Que se dê ciência ao Ilustríssimo Senhor Ildo da Silva Gusmão

Dignissimo Vice Prefeito.

Plenário Vereador Gilvan Nascimento, 18 de agosto de 2023

"RODRIGO MARRONE" VEREADOR - PRESIDENTE